
UCHWAŁA Nr III/259/2024

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 17 grudnia 2024 roku

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 

izbach obrachunkowych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogusław Wenus - przewodniczący

2. Anna Adamczewska - członek

3. Aneta Jakubczak - członek

uchwala, co następuje:

Opiniuje pozytywnie przedłożony projekt budżetu Powiatu Rawskiego na 2025 rok, 

z uwagami zawartymi w uzasadnieniu w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Skład Orzekający formułując opinię zawartą w sentencji uchwały przyjął za 

podstawę dane wynikające z przedłożonego przez Starostę Powiatu zgodnie z art. 238 

ust. 1 i 2 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) projektu 

uchwały budżetowej na 2025 rok wraz z uzasadnieniem. 

Skład Orzekający ustalił co następuje:

W przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano dochody  

w wysokości 127.022.863,00 zł oraz wydatki w kwocie 128.588.350,00 zł, planowany 

deficyt budżetu wyniesie 1.565.487,00 zł. Sfinansowanie deficytu zostało 

przedstawione w wydanej opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu.

Projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu zasady określonej w art. 242 

ustawy o finansach publicznych, gdyż w budżecie zaplanowano nadwyżkę operacyjną, 

tj. nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w wysokości 1.217,00 zł.

W projekcie uchwały zamieszczono upoważnienia dla Starosty Powiatu, które zostały 

sformułowane na podstawie obowiązujących przepisów prawa. Zachowana zostaje 

wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych, zgodność wartości wykazanych 

w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów 

oraz długu.

Elektronicznie podpisany przez: 

Bogusław Wenus; RIO w Łodzi 

dnia 17 grudnia 2024 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 

ustawy o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.122 ze zm.) .

W projekcie budżetu na 2025 rok błędnie ustalono w § 10 pkt 2 limit zobowiązań z 

tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, z 

przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Zgodnie z 

przedłożonym projektem spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań będzie dokonana 

z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych. Powiat nie planuje zaciągać w 2025 roku 

zobowiązań zwrotnych z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań, w takiej sytuacji nie ustala się limitu zobowiązań.

Powiat Rawski występował w okresie 2018 - 2024 r. do Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych z wnioskami o przesunięcie terminu zapłaty składek na ubezpieczenia 

społeczne i zdrowotne oraz fundusz pracy od wynagrodzeń pracowników 

zatrudnionych w palcówkach oświatowo – wychowawczych. Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych akceptował składane przez Powiat wnioski i następowało odroczenie 

termin zapłaty tych zobowiązań na następny rok. W 2024 roku jednostka wystąpiła o 

odroczenie terminów zapłaty składek ZUS na kwotę około 6.400.000,00 zł. 

W ocenie Składu Orzekającego Powiat powinien dążyć do terminowej zapłaty składek 

do ZUS, jeżeli takie działanie wymagałoby zaciągnięcia zobowiązań zwrotnych, 

zobowiązania takie powinny być wykazane jako zadłużenie w wieloletniej prognozie 

finansowej Powiatu.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do 

wniosku, że projekt uchwały budżetowej opracowany został zgodnie z obowiązującymi 

w tym zakresie przepisami prawa. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych, opinię o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy 

obowiązany jest przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu.

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.


